
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПИСЬМЯНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ п.Подлесный

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ПИСМЭН 

АВЫЛ Ж,ИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ

_______ СОВЕТЫ_______
КАРАР

18 февраля 2026г. №2

О внесении изменения в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Письмянское сельское поселение» Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета муниципального образования 

«Письмянское сельское поселение» от 29.10.2019 № 30

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 №432-Ф3 «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Совет муниципального образования «Письмянское' 
сельское поселение» РЕШИЛ: У

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Письмянское сельское поселение» Лениногорского- 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» от 29.10.2019 № 30 
следующее изменение:

абзац 2 пункта 7 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«составляет, утверждает и ведет бюджетную смету в порядке, определяемом в 

соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».
2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, 

расположенных по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский район, п.Подлесный, 
ул.Гагарина, д.5, п.Подлесный, ул.Гагарина, д. 1 б, с.Старая Письмянка, ул.Центральная, 
д.50, опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района 
(https://leninogorsk.tatar.ru) в разделе «Сельские поселения» и на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (http-s://pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Р.В.Малахов

https://leninogorsk.tatar.ru

